2024 年４月 19 日

各  位

ゲンダイエージェンシー株式会社

代表取締役ＣＥＯ  山本  正卓

（コード番号：２４１１）

問い合わせ先 取締役ＣＦＯ 高 秀一

TEL 03-5308-9888(代表)

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2024 年１月 19 日に公表いたしました 2024 年３月期通期業績予想（連結）と本日公表の実績値に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）通期業績予想（連結）と実績との差異

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想（Ａ）（2024 年 1 月 19 日発表） 7,500 280 280 180 14.54

実    績（Ｂ） 7,419 249 262 125 10.17

増減額（Ｂ－Ａ） △80 △30 △17 △54

増減率（％） △1.1％ △11.1％ △6.2％ △30.1％

（参考）前年同期（2023 年３月期）実績 7,545 401 420 369 27.85

（注） 当社は、2023 年５月 19 日開催の取締役会決議に基づき自己株式の取得を行っております。連結業績予想の「１株

当たり当期純利益」については、自己株式の取得の影響を考慮しております。

２．差異の理由

売上高、営業利益および経常利益については、パチンコホール広告の不振により実績値は前回発表予想を若干下回りま

した。

 また、親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益の未達に加えて、当期末において繰延税金資産の取り崩し（△28

百万円）があったことから、実績値は前回発表予想を大幅に下回る結果となりました。

以 上